



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО, ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ТОГТООЛ

2024 оны 05 сарын 16 өдөр

Дугаар 233

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа сунгах,
үнийг шинэчлэн тогтоох зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8 дахь хэсэг, 31 дүгээр зүйлийн 3 дахь хэсгийн 2 дахь заалт, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан "Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам"-ын 7.1, 7.2 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1."Хөгжлийн хөтөч-дэд бүтэц" төслийн нэгжийн үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, 110 нэрийн, нийт 128,272,584.56 (нэг зуун хорин найман сая хоёр зуун далан хоёр мянга таван зуун наян дөрвөн төгрөг тавин зургаан мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ бүхий, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн, цаашид ашиглаж болох хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгаж, нийт үнийг 69,027,815.65 (жаран есөн сая хорин долоон мянга найман зуун арван таван төгрөг жаран таван мөнгө) төгрөгөөр хавсралтад заасны дагуу шинэчлэн тогтоохыг зөвшөөрсүгэй.

2.Сангийн яамны Төрийн нарийн бичгийн дарга Ж.Ганбат, "Хөгжлийн хөтөч-дэд бүтэц" төслийн зохицуулагч Ж.Ганбаатар нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1.Байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа, үнийг шинэчлэн тогтоох ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2.Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусгах;

2.3. Арга хэмжээний биелэлтийг 2024 оны 3 дугаар улиралд багтаан ирүүлэх.

3.Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

Д.НАРАНГЭРЭЛ

132001393

14-r huraldaan.docx

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2024 оны 05 дугаар сарын 16-ны өдрийн
233 дугаар тогтоолын хавсралт

"ХӨГЖЛИЙН ХӨТӨЧ-ДЭД БҮТЭЦ" ТӨСЛИЙН ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ, ҮЛДЭХ ӨРТӨГГҮЙ, АШИГЛАЛТЫН ХУГАЦААГ СУНГАЖ, ҮНИЙГ ШИНЭЧЛЭН
ТОГТООХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Код	Ашиглалта д орсон огноо	Тоо хэмжээ	Хэмжих нэгж	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон нийт үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон хугацаа /жилээр/
1	Канон Lens EF70-200	00000713	2018.08.23	1	ш	1,659,100.00	1,659,100.00	995,460.00	995,460.00	2
2	Дижитал аппарат EOS5D Mark-4	00000714	2018.08.23	1	ш	9,242,200.00	9,242,200.00	5,545,320.00	5,545,320.00	2
3	Компьютер I7-8700,gigabyte аorus z370	00000715	2018.08.30	1	ш	7,900,000.00	7,900,000.00	3,950,000.00	3,950,000.00	2
4	Компьютер I7-8700,asus b360m-a	00000716	2018.08.30	1	ш	3,200,000.00	3,200,000.00	1,600,000.00	1,600,000.00	2
5	Dell inspreeon 7577	00000717	2018.08.30	2	ш	3,400,000.00	6,800,000.00	1,700,000.00	3,400,000.00	2
6	Hp laserjet m130a принтер	00000718	2018.08.30	1	ш	460,000.00	460,000.00	150,000.00	150,000.00	1
7	Dell rackmount server r730	00000719	2018.08.30	1	ш	8,900,000.00	8,900,000.00	3,500,000.00	3,500,000.00	2
8	Dell u2417 ultrasharo дэлгэц	00000720	2018.08.30	3	ш	660,000.00	1,980,000.00	330,000.00	990,000.00	2
9	Copier. Canon iR2625i, 3808C005SAA	00001379	2020.11.02	1	ш	7,796,400.00	7,796,400.00	3,898,200.00	3,898,200.00	1
10	Phantom 4Pro+ V2.0	00000944	2019.04.10	1	ш	7,941,500.00	7,941,500.00	1,588,300.00	1,588,300.00	2
11	Утас PANA-KX-TG3811	00000728	2018.08.10	1	ш	269,900.00	269,900.00	80,970.00	80,970.00	2
12	Дэлгэц ASUS	00000749	2018.10.05	1	ш	650,000.00	650,000.00	325,000.00	325,000.00	2
13	Рак хайрцаг	00000750	2018.10.05	1	ш	980,000.00	980,000.00	490,000.00	490,000.00	2
14	Ус цэвэршүүлэгч PQ 1000	00001293	2020.07.02	1	ш	720,000.00	720,000.00	360,000.00	360,000.00	2
15	Osmo pocket	00000945	2019.04.10	2	ш	1,078,000.00	2,156,000.00	539,000.00	1,078,000.00	2
16	Expansionkit	00000946	2019.04.10	2	ш	330,000.00	660,000.00	165,000.00	330,000.00	2
17	Go Pro Hero black	00000947	2019.04.10	2	ш	1,452,000.00	2,904,000.00	726,000.00	1,452,000.00	2
18	Чийгшүүлэгч BSB-AH-3500	00000861	2018.12.27	2	ш	59,900.00	119,800.00	29,950.00	59,900.00	2
19	Агаар шүүгч SHAR-KC-G60E-W	00000862	2018.12.27	1	ш	1,299,900.00	1,299,900.00	649,950.00	649,950.00	2
20	Агаар шүүгч SHAR-KC-G40E-W	00000863	2018.12.27	1	ш	799,900.00	799,900.00	399,950.00	399,950.00	2

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Код	Ашиглалта д орсон огноо	Тоо хэмжээ	Хэмжих нэгж	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ, хуриятлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон нийт үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон хугацаа /жилээр/
21	Кофе чанагч DELO-ECAM23269	00000864	2018.12.28	1	ш	4,902,300.00	4,902,300.00	2,451,150.00	2,451,150.00	2
22	Элсэн конусны багаж	00001143	2019.12.31	2	ш	2,250,000.00	4,500,000.00	1,350,000.00	2,700,000.00	2
23	Мего ом метр	00001144	2019.12.31	1	ш	500,000.00	500,000.00	300,000.00	300,000.00	2
24	Dell-13 XPS 9370i7 зөөврийн компьютер	00000744	2018.12.05	1	ш	4,456,000.00	4,456,000.00	2,673,600.00	2,673,600.00	2
25	Computer Core i7 6800K	00000130	2016.12.28	2	ш	1,405,800.00	2,811,600.00	1,124,640.00	2,249,280.00	2
26	Дэлгэц Dell 23	00000067	2013.08.30	1	ш	72,354.00	72,354.00	57,883.20	57,883.20	2
27	Дэлгэц Dell 24	00000098	2013.08.27	3	ш	110,580.00	331,740.00	88,464.00	265,392.00	2
28	Монитор DELL 21.5inch.	00000490	2013.06.11	1	ш	65,000.00	65,000.00	52,000.00	52,000.00	2
29	Монитор ASER,,,	00000496	2014.01.15	1	ш	63,980.00	63,980.00	51,184.00	51,184.00	2
30	Телефон аппарат KX-TS880MX	00000097	2013.08.23	1	ш	13,380.00	13,380.00	13,380.00	13,380.00	2
31	Lens Canon EF 24-105	00000083	2013.06.14	1	ш	194,600.00	194,600.00	155,680.00	155,680.00	2
32	Хяналтын камер,	00000127	2016.03.22	3	ш	20,900.00	62,700.00	16,720.00	50,160.00	2
33	Утас KX-FT981CX	00000079	2013.05.29	2	ш	32,980.00	65,960.00	26,384.00	52,768.00	2
34	Дуу хураагуур Sony	00000061	2013.05.17	1	ш	40,667.00	40,667.00	32,533.60	32,533.60	2
35	Агаар цэвэршүүлэгч	00000327	2017.06.30	2	ш	269,980.00	539,960.00	215,984.00	431,968.00	2
36	Термометр	00000508	2014.05.27	1	ш	40,000.00	40,000.00	32,000.00	32,000.00	2
37	Түргэн чийг хэмжигч	00000509	2013.11.30	1	ш	270,000.00	270,000.00	216,000.00	216,000.00	2
38	Температур хэмжигч	00000404	2017.12.31	1	ш	144,100.00	144,100.00	115,280.00	115,280.00	2
39	Лазер хэмжигч	00000514	2014.04.23	1	ш	130,000.00	130,000.00	104,000.00	104,000.00	2
40	Хувилагч Canon MF3010	00000109	2013.05.23	1	ш	70,616.00	70,616.00	56,492.80	56,492.80	2
41	Epson L1800 A3 өнгөт	00000123	2016.01.26	1	ш	292,600.00	292,600.00	234,080.00	234,080.00	2
42	Зурагт /TV Smart Samsung/	00000092	2013.08.15	1	ш	1,889,998.00	1,889,998.00	1,511,998.40	1,511,998.40	2
43	Компьютерийн гар Keyboard for Mac	00000018	2013.12.09	1	ш	22,200.00	22,200.00	17,760.00	17,760.00	2
44	Speedlite Canon 430EX, II	00000086	2013.06.14	1	ш	57,000.00	57,000.00	45,600.00	45,600.00	2
45	Ус цэвэршүүлэгч	00000016	2013.05.13	1	ш	96,000.00	96,000.00	76,800.00	76,800.00	2
46	Хөргөгч RFSH14TG2S	00000071	2013.05.22	1	ш	79,998.00	79,998.00	63,998.40	63,998.40	2
47	Печь	00000072	2013.08.15	1	ш	27,998.00	27,998.00	22,398.40	22,398.40	2
48	Печь	00000072	2013.05.22	1	ш	43,998.00	43,998.00	35,198.40	35,198.40	2
49	P2414Hx2PC	00000563	2016.03.18	1	ш	1,095,600.00	1,095,600.00	876,480.00	876,480.00	2
50	DVD бичигч төхөөрөмж FULL	00000126	2016.03.12	1	ш	44,000.00	44,000.00	44,000.00	44,000.00	2
51	Дэлгэц Dell 23	00000067	2013.05.21	1	ш	64,790.00	64,790.00	51,832.00	51,832.00	2
52	Дэлгэц Dell 22	00000103	2013.08.30	1	ш	74,586.00	74,586.00	59,668.80	59,668.80	2

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Код	Ашиглалта д орсон огноо	Тоо хэмжээ	Хэмжих нэгж	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон нийт үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон хугацаа /жилээр/
53	Дэлгэц LG 23	00000104	2013.08.30	1	ш	67,704.00	67,704.00	54,163.20	54,163.20	2
54	Дэлгэц LG 24	00000105	2013.08.30	1	ш	69,564.00	69,564.00	55,651.20	55,651.20	2
55	Дэлгэц philips 28 4K	00000131	2016.12.28	2	ш	215,600.00	431,200.00	172,480.00	344,960.00	2
56	Дэлгэц Dell E216H	00000135	2016.12.28	1	ш	58,000.00	58,000.00	46,400.00	46,400.00	2
57	Монитор DELL 18.5inch.	00000489	2013.06.11	1	ш	39,800.00	39,800.00	31,840.00	31,840.00	2
58	Монитор ASER G26	00000494	2014.01.03	1	ш	45,980.00	45,980.00	36,784.00	36,784.00	2
59	Монитор ASER V206	00000498	2014.06.11	1	ш	39,980.00	39,980.00	31,984.00	31,984.00	2
60	Хурлын микрофон	00000746	2018.12.10	8	ш	27,500.00	220,000.00	27,500.00	220,000.00	2
61	Өсгөгч150	00000748	2018.12.10	1	ш	61,600.00	61,600.00	61,600.00	61,600.00	2
62	Таазны сликер	00000747	2018.12.10	4	ш	5,500.00	22,000.00	5,500.00	22,000.00	2
63	Smart дэлгэц 70	00000048	2013.05.14	1	ш	2,745,598.20	2,745,598.20	2,196,478.56	2,196,478.56	2
64	Smart дэлгэц интерактив Sharp 70	00000111	2013.12.03	2	ш	3,301,998.00	6,603,996.00	2,641,598.40	5,283,196.80	2
65	Apple ipad pro with pencil, keyboard	00000125	2016.03.12	1	ш	649,564.16	649,564.16	519,651.33	519,651.33	2
66	Triped Ravelli, AVT	00000087	2013.06.14	1	ш	88,000.00	88,000.00	70,400.00	70,400.00	2
67	Mark III	00000557	2013.06.14	1	ш	499,900.00	499,900.00	399,920.00	399,920.00	2
68	Тэжээлийн блок	00000091	2013.07.01	1	ш	49,513.20	49,513.20	39,610.56	39,610.56	2
69	Телефон аппарат TS2373MX	00000055	2013.05.14	2	ш	10,380.00	20,760.00	10,380.00	20,760.00	2
70	Ширээ 180 см урттай	00000019	2013.05.13	1	ш	589,900.00	589,900.00	294,950.00	294,950.00	5
71	Ширээ 180 см урттай	00000019	2013.07.31	1	ш	319,900.00	319,900.00	159,950.00	159,950.00	5
72	Ширээ 160 см урттай.	00000541	2013.05.13	9	ш	269,900.00	2,429,100.00	134,950.00	1,214,550.00	5
73	Ширээ 160см урттай	00000028	2013.05.17	8	ш	269,900.00	2,159,200.00	134,950.00	1,079,600.00	5
74	Ширээ 160 см урттай..	00000552	2013.05.13	6	ш	269,900.00	1,619,400.00	134,950.00	809,700.00	5
75	Ширээ 160 см урттай	00000021	2013.06.30	3	ш	269,900.00	809,700.00	134,950.00	404,850.00	5
76	Ширээ 140см урттай	00000035	2013.08.27	1	ш	229,900.00	229,900.00	114,950.00	114,950.00	5
77	Ширээ 140см урттай	00000035	2013.08.27	1	ш	269,900.00	269,900.00	134,950.00	134,950.00	5
78	Ширээ 140см урттай	00000035	2013.08.27	1	ш	279,900.00	279,900.00	139,950.00	139,950.00	5
79	Ширээ 120 см урттай	00000020	2013.08.27	1	ш	229,900.00	229,900.00	114,950.00	114,950.00	5
80	Ширээ 120 см урттай	00000020	2013.05.13	1	ш	429,900.00	429,900.00	214,950.00	214,950.00	5
81	Хаалт ширээ 160 см	00000029	2013.05.17	3	ш	199,900.00	599,700.00	99,950.00	299,850.00	5
82	Хаалт ширээний 160 см	00000031	2013.05.17	6	ш	199,900.00	1,199,400.00	99,950.00	599,700.00	5
83	Хаалт ширээний 160 см.	00000546	2013.05.17	4	ш	199,900.00	799,600.00	99,950.00	399,800.00	5
84	Хаалт ширээний 160 см..	00000547	2013.05.17	3	ш	199,900.00	599,700.00	99,950.00	299,850.00	5
85	Хаалт ширээний 160 см	00000031	2013.05.17	1	ш	249,900.00	249,900.00	124,950.00	124,950.00	5
86	Хаалт ширээний 140 см	00000038	2013.08.27	1	ш	179,900.00	179,900.00	89,950.00	89,950.00	5

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Код	Ашиглалта д орсон огноо	Тоо хэмжээ	Хэмжих нэгж	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон нийт үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон хугацаа /жилээр/
87	Шкаф В19 төмөр	00000026	2013.05.13	2	ш	249,900.00	499,800.00	149,940.00	299,880.00	5
88	Шкаф В17 төмөр	00000027	2013.06.11	1	ш	259,900.00	259,900.00	155,940.00	155,940.00	5
89	Шкаф В17 төмөр.	00000544	2013.06.30	1	ш	259,900.00	259,900.00	155,940.00	155,940.00	5
90	Шкаф 1 төмөр	00000032	2013.05.17	1	ш	329,900.00	329,900.00	197,940.00	197,940.00	5
91	Шкаф w750	00000033	2013.06.30	1	ш	269,900.00	269,900.00	134,950.00	134,950.00	5
92	Шкаф w750	00000033	2013.06.11	3	ш	449,900.00	1,349,700.00	224,950.00	674,850.00	5
93	Шкаф w750.	00000548	2013.06.11	2	ш	449,900.00	899,800.00	224,950.00	449,900.00	5
94	Шкаф В17 төмөр..	00000545	2013.06.11	1	ш	259,900.00	259,900.00	155,940.00	155,940.00	5
95	Шкаф D3B төмөр	00000024	2015.03.13	2	ш	189,900.00	379,800.00	113,940.00	227,880.00	5
96	Шкаф D4B төмөр	00000025	2015.03.15	2	ш	239,900.00	479,800.00	143,940.00	287,880.00	5
97	Шкав В18 төмөр	00000036	2013.06.11	1	ш	219,900.00	219,900.00	131,940.00	131,940.00	5
98	Шкав В18 төмөр	00000036	2013.06.30	1	ш	369,900.00	369,900.00	221,940.00	221,940.00	5
99	Шкаф LGD 206 GD	00000039	2013.08.27	1	ш	689,900.00	689,900.00	344,950.00	344,950.00	5
100	Шкаф LGD 206 GD	00000039	2013.08.22	1	ш	859,900.00	859,900.00	429,950.00	429,950.00	5
101	Шүүгээ /Тумбочка зүүдэг/	00000022	2013.05.13	5	ш	199,900.00	999,500.00	99,950.00	499,750.00	5
102	Шүүгээ /Тумбочка зүүдэг/	00000022	2013.05.14	10	ш	155,900.00	1,559,000.00	77,950.00	779,500.00	5
103	Шүүгээ /Тумбочка зүүдэг/	00000551	2013.06.30	6	ш	155,900.00	935,400.00	77,950.00	467,700.00	5
104	Шүүгээ /Тумбочка зүүдэг/	00000022	2013.05.14	1	ш	169,000.00	169,000.00	84,500.00	84,500.00	5
105	Шүүгээ /Тумбочка зүүдэг/	00000022	2013.06.30	2	ш	179,000.00	358,000.00	89,500.00	179,000.00	5
106	Шүүгээ /Тумбочка зүүдэг/.	00000539	2013.05.14	2	ш	199,900.00	399,800.00	99,950.00	199,900.00	5
107	Шүүгээ /Тумбочка зүүдэг/.	00000539	2013.05.14	7	ш	155,900.00	1,091,300.00	77,950.00	545,650.00	5
108	Сейф SP650	00000030	2013.05.13	1	ш	549,900.00	549,900.00	329,940.00	329,940.00	5
109	Тавиур 57x57x27	00000040	2014.03.17	1	ш	70,300.00	70,300.00	35,150.00	35,150.00	5
110	Сандаал Ben Xprit high silver	00000043	2013.10.29	1	ш	801,900.00	801,900.00	160,380.00	160,380.00	2
							128,272,584.56	99,950.00	199,900.00	
							(нэг зуун хорин найман сая хоёр зуун далан хоёр мянга таван зуун наян дөрвөн төгрөг тавин зургаан мөнгө)	69,027,815.65	(жаран есөн сая хорин долоон мянга найман зуун арван төгрөг жаран таван мөнгө)	
Нийт дүн										